

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÁPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
00068/ORSE	Servente	h	2.580,004558	6,64	17.134,88	6,49	6,49
00067/ORSE	Pintor	h	1.253,2102	9,92	12.431,62	6,62	13,11
02186/ORSE	Telha cerâmica tipo plan, 1ª qualid, comp=41cm, 28 un/m² (Simonassi ou similar)	un	8.034,3200	1,44	11.569,42	6,16	19,27
09497/ORSE	Cobertura em policarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação	m2	29,8300	338,78	10.105,81	5,38	24,65
990100093/RI	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM AR, INCLUSO GUARNICOES E VIDRO FANTASIA	m2	28,3600	266,46	7.556,81	4,02	28,67
00051/ORSE	Carpinteiro	h	655,805284	9,92	6.505,47	3,46	32,13
990100056/RI	PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) PREPARO MECANICO, E ESPESSURA DE 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA -73892/001 SINAPI	m2	219,7200	25,59	5.622,63	2,99	35,12
00066/ORSE	Pedreiro	h	511,174284	9,92	5.070,76	2,70	37,82
09900/ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e acessórios e instalação	m2	17,4300	290,00	5.054,70	2,69	40,51
08876/ORSE	Ripão massaranduba serrada 5,5cm x 3,5cm	m	956,37102	5,01	4.791,42	2,55	43,06
02210/ORSE	Textura acrílica	l	458,4600	10,10	4.630,45	2,47	45,53
990100085/RI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ, 90X210X3,5CM INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICAS COM ANEL - 73910/007	un	12,0000	364,94	4.379,28	2,33	47,86
03327/ORSE	Estrutura metálica p/ bicicletário, em módulos de 5.20m x 0.51m em tubo quadrado de 300x50x2.5mm com capacidade para 09 bicicletas	Un	1,0000	4.323,97	4.323,97	2,30	50,16
09792/ORSE	Rufo em chapa aço galvanizado nº24 com desenvolvimento 25cm	m	313,0050	13,52	4.231,83	2,25	52,41
04454/ORSE	Cerâmica 20 x 20 cm, Elizabeth, cor Cristal Bege (antiga cor Marfim) ou similar	m2	241,0980	17,49	4.216,80	2,25	54,66
990100211/RI	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. cod. 74165/004 SINAPI	m	152,5000	25,10	3.827,75	2,04	56,70
03762/ORSE	Torneira para lavatorio cirúrgico com acionamento cotovelo	un	10,0000	354,32	3.543,20	1,89	58,59
01975/ORSE	Ripa massaranduba serrada 5cm x 1,5cm	m	1.434,7000	1,95	2.797,67	1,49	60,08
02641/ORSE	Torneira pressmatic compact de mesa, DOCOL 17160606 ou similar	un	12,0000	213,32	2.559,84	1,36	61,44
01978/ORSE	Rodape alta resistência, alt= 7cm	m	204,2500	12,50	2.553,13	1,36	62,80
08877/ORSE	Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 14cm (0,007 m³/m)	m	150,0000	16,00	2.400,00	1,28	64,08
01795/ORSE	Porta de alumínio, de correr ou abrir, cor fosca, tipo veneziana	m2	12,4000	185,93	2.305,53	1,23	65,31
02215/ORSE	Tinta acrílica	l	168,7068	13,04	2.199,94	1,17	66,48
02308/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 48,3mm (1.1/2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	19,1100	113,25	2.164,21	1,15	67,63
08624/ORSE	Bancada em aço inox 304, liso, L=60cm, para cubas simples, com rodopiã 10cm, acabamento polido	m	13,2000	160,66	2.120,71	1,13	68,76
01602/ORSE	Massa acrílica	l	370,5380	5,28	1.956,44	1,04	69,80
02428/ORSE	Vidro liso transparente incolor, e= 3mm	m2	29,2400	65,58	1.917,56	1,02	70,82
01380/ORSE	Luminária fluorescente plafonier (sobrepôr) com difusor plafonier poliestireno ou acrílico 2 x 40w (tecnolux ref.flp-1014 ou similar)	un	8,0000	214,79	1.718,32	0,92	71,74
08442/ORSE	Agregado para piso de alta resistência ou piso industrial cor cinza	kg	1.945,1600	0,82	1.595,03	0,85	72,59
04199/ORSE	Projektor à prova de tempo, em alumínio anodizado pintura eletrostática, moldura em alumínio fundido,ref. PL-2300/150 - Lumini ou similar	un	2,0000	788,44	1.576,88	0,84	73,43
990100209/RI		un	18,0000	83,97	1.511,46	0,80	74,23

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÁPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTI DA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM , COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO-cod 74104/001 - SENAPI						
00052/ORSE	Eletricista	h	144,7900	9,92	1.436,29	0,76	75,79
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo (lata de 18 l)	l	137,5380	10,27	1.412,52	0,75	76,54
990100084/RI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUS O A DUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS - 73910/005 SINAPI	un	6,0000	231,50	1.389,00	0,74	77,28
990100091/RI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NI VELADOR BRANCO - 74065/002 SINAPI	m2	122,8500	11,13	1.367,32	0,73	78,01
07074/ORSE	Porta-papel toalha em plástico ABS com acrílico, da JSN, ref. N7 ou similar	un	13,0000	104,57	1.359,41	0,72	78,73
00053/ORSE	Encanador hidráulico	h	124,7950	9,92	1.237,94	0,66	79,39
00069/ORSE	Soldador	h	121,2600	9,92	1.202,88	0,64	80,03
00463/ORSE	Caixa fibra vidro 5.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	un	1,0000	1.032,87	1.032,87	0,55	80,58
990100196/RI	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO - SINAPI	un	6,0000	163,81	982,86	0,52	81,10
01726/ORSE	Peitoril granito cinza polido 17 x 2cm	m	33,7500	28,63	966,26	0,51	81,61
01902/ORSE	Rack de Piso 19" x 16 u x 570mm (gabinete) para modems e som c/port a de vidro	un	1,0000	961,31	961,31	0,51	82,12
01395/ORSE	Luminária tubular 2 x 20 w (lumiflex ou similar)	un	37,0000	25,00	925,00	0,49	82,61
00462/ORSE	Caixa fibra vidro 3.000 litros - Fortlev-Torres (ou similar)	un	1,0000	915,00	915,00	0,49	83,10
07607/ORSE	Luminária autonoma de emergência 2 x 55w, Luxtron ou similar	un	3,0000	303,99	911,97	0,49	83,59
00613/ORSE	Cimento cp - 320 (50 kg)	kg	1.996,29978	0,45	898,33	0,48	84,07
01701/ORSE	Paralelepípedo granitico (com frete)	un	2.231,6000	0,40	892,64	0,48	84,55
01776/ORSE	Placa de obra em chapa galvanizada 26	m2	4,5000	192,00	864,00	0,46	85,01
08443/ORSE	Aluguel de máquina elétrica para polimento de piso de alta resistên cia ou industrial	h	208,4100	4,12	858,65	0,46	85,47
08990/ORSE	Tubo de cobre rígido classe A, d= 15mm	m	30,3000	26,50	802,95	0,43	85,90
990100087/RI	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACAB AMENTO POPULAR -74070/003	un	19,0000	42,20	801,80	0,43	86,33
07485/ORSE	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x4", embutir, completa	un	11,0000	67,64	744,04	0,40	86,73
01959/ORSE	Registro gaveta c/ canopla cromada, d= 20mm (3/4")	un	16,0000	45,00	720,00	0,38	87,11
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l	153,6800	4,67	717,69	0,38	87,49
07517/ORSE	Arandela de uso externo em alumínio pintado, com difusor em vidro t ransparente, ref: DP-2011-01, Lustres Projeto ou similar	un	18,0000	39,79	716,22	0,38	87,87
990100210/RI	TUBO PVC ESGOTO JS PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMEN TO e E INSTALACAO. cod. 74165/003 SINAPI	m	30,4000	23,37	710,45	0,38	88,25
00494/ORSE	Chapa de aço galvanizado nº 26 - (4,0KG/M²) - e=0,5mm - dimensões 2 ,00x1,00m	m2	29,9400	22,70	679,64	0,36	88,61
01325/ORSE	Lavatório louça 45,5x36cm, linha Ravena L-915, DECA ou similar	un	12,0000	52,50	630,00	0,34	88,95
02030/ORSE	Soleira granito polido cinza andorinha 15 x 2cm	m	27,4500	22,00	603,90	0,32	89,27
01710/ORSE	Path panel 24 portas cat 5e	un	2,0000	286,00	572,00	0,30	89,57
00277/ORSE	Bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou si milar	un	1,0000	567,98	567,98	0,30	89,87
09097/ORSE	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	57,0000	9,50	541,50	0,29	90,16
09294/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 80 A com caixa moldada 10 kA	un	2,0000	262,80	525,60	0,28	90,44

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
02339/ORSE	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 25mm	m	231,0000	2,21	510,51	0,27	90,98
00915/ORSE	Espelho liso e = 4mm	m2	2,8400	173,33	492,26	0,26	91,24
03053/ORSE	Aparelhamento de ripão de madeira de lei	m	956,37102	0,50	478,19	0,25	91,49
01912/ORSE	Reator eletrônico fator de potência 0,95 p/ lâmpada fuorescente 2 x 20w	un	37,0000	12,60	466,20	0,25	91,74
990100067/RI	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA) , ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA - 73927/008 SINAPI	m2	38,4000	11,83	454,27	0,24	91,98
02949/ORSE	Encosto em madeira maciça angelin ou similar, dimensões 2,06x0,59 a 0,28, espessura 0,05m, forma semi-elíptica, para bancos de concreto	un	1,0000	454,11	454,11	0,24	92,22
01889/ORSE	Pregos 16x24	kg	58,2610	7,72	449,77	0,24	92,46
02412/ORSE	Bacia sanitária convencional, linha popular, Elizabeth ou similar	un	5,0000	87,00	435,00	0,23	92,69
07615/ORSE	Switch 24 portas 10/100 Mbps	Un	1,0000	431,04	431,04	0,23	92,92
00487/ORSE	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	m	17,0500	23,47	400,16	0,21	93,13
00200/ORSE	Areia fina adquirida em depósitos colocada na obra (AC - areia comercial)	m3	8,2888	43,75	362,64	0,19	93,32
09911/ORSE	Lavatório coletivo tipo calha em aço inox, dimensão:1,50x0,70m	un	1,0000	362,30	362,30	0,19	93,51
09482/ORSE	Conjunto de estais 2" para mastro d=2" (pára-raio)	un	2,0000	180,12	360,24	0,19	93,70
02445/ORSE	Visor em aluminio com vidro liso 4mm	m2	1,6000	220,81	353,30	0,19	93,89
09262/ORSE	Banco articulado para banho com pés de apoio 700x450mm (p/deficientes)	un	1,0000	352,58	352,58	0,19	94,08
02096/ORSE	Tanque louça, branco, sem coluna (Deca - ref. tq-03 ou similar)	un	1,0000	340,00	340,00	0,18	94,26
990100157/RI	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1 0,60X0,35X0,50 M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL cod. 73749/001 SINAPI + TAMPA FERRO FUNDIDO	un	3,0000	109,95	329,85	0,18	94,44
01298/ORSE	Lâmpada fluorescente 20 w (Sylvania ou similar)	un	74,0000	4,20	310,80	0,17	94,61
02683/ORSE	Argamassa industrializada votomassa, AC-I ou similar	kg	920,5560	0,33	303,78	0,16	94,77
990100226/RI	cod. 9537 SINAP - ILIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	309,2500	0,98	303,07	0,16	94,93
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m	29,9000	9,85	294,52	0,16	95,09
02341/ORSE	Tubo pvc rigido soldavel, p/ água, marrom, d= 40mm	m	42,0000	6,88	288,96	0,15	95,24
01711/ORSE	Path panel 24 portas cat 5e (krone ou similar)	un	1,0000	286,00	286,00	0,15	95,39
06968/ORSE	Chuveiro Tradição, 4500W-127V, linha Multitemperaturas, Lorenzetti ou similar	un	2,0000	141,92	283,84	0,15	95,54
990100059/RI	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM , LARGURA = 40CM- 74012/001 SINAPI	m2	11,9600	23,41	279,98	0,15	95,69
02528/ORSE	Quadro de distribuição (centro), embutir, chapa de aço, p/até 18 disjuntores c/barramento, padrão DIN	un	2,0000	139,25	278,50	0,15	95,84
03052/ORSE	Aparelhamento de ripa de madeira de lei	m	1.434,7000	0,19	272,59	0,15	95,99
00864/ORSE	Eletrodo AWS E-7018 (OK 48.04; WI-718) d=4mm (solda eletrica)	kg	15,1200	18,00	272,16	0,14	96,13
02828/ORSE	Porta madeira compensada (canela), lisa, semi-oca - 120 x 210 x 3,5 cm	un	1,0000	264,10	264,10	0,14	96,27
02316/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 114,3mm (4"), e = 3mm, l = 6000mm NBR 5580	m	4,5000	58,18	261,81	0,14	96,41
00050/ORSE	Calceteiro	h	25,5040	9,92	253,00	0,13	96,54
08726/ORSE	Tubo aço galvanizado c/costura 2" (50mm), p/condução fluidos, class e média, e=3,65mm, 5,10kg/m, DIN-2440/NBR-5580	m	6,0000	41,44	248,64	0,13	96,67
02248/ORSE		un	4,0000	60,10	240,40	0,13	96,80

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
 PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
 CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60	Torneira cromada de 1/2" para jardim/tanque, DECA 1153 C39 ou similar						
07075/ORSE	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meber ou similar	un	5,0000	47,29	236,45	0,13	97,06
01338/ORSE	Lixa p/ madeira nº 100	fl	688,4160	0,33	227,18	0,12	97,18
01888/ORSE	Prego 2 1/2" x 10 (18 x 27)	kg	29,8100	7,50	223,58	0,12	97,30
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	76,7130	2,90	222,47	0,12	97,42
02070/ORSE	Tampa de ferro fundido padrão Telebrás tipo R1 (385x630mm) 25kg, carga max.1500kg	un	1,0000	221,44	221,44	0,12	97,54
01274/ORSE	Junta de dilatação plástica para pisos	m	277,8800	0,75	208,41	0,11	97,65
00478/ORSE	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 150 x 50mm, ref. nº26, acabamento alumínio, marca Akros ou similar	un	9,0000	22,50	202,50	0,11	97,76
02446/ORSE	Zarcão anticorrosivo	l	10,9968	17,73	194,97	0,10	97,86
03610/ORSE	Disjuntor tripolar 125 A, padrão NEMA (linha preta), corrente de interrupção 10KA, ref.: Eletromar ou similar.	un	1,0000	193,95	193,95	0,10	97,96
04763/ORSE	Fechadura Pado, bico de papagaio com espelho, ref. 450CR, para porta de correr	un	3,0000	62,78	188,34	0,10	98,06
00822/ORSE	Disjuntor bipolar 10 A, padrão NEMA (linha preta) corrente de interrupção 5KA, ref.: eletromar ou similar	un	5,0000	29,60	148,00	0,08	98,14
03744/ORSE	Disjuntor tripolar 100 A, padrão NEMA (linha preta), corrente de interrupção 5KA, ref.: Eletromar ou similar	un	2,0000	68,51	137,02	0,07	98,21
02277/ORSE	Trilho superior em alumínio, perfil "u", para fixação de porta de correr	m	5,8000	22,94	133,05	0,07	98,28
01913/ORSE	Reator eletrônico fator de potência 0,95 p/ lâmpada fuorescente 2 x 40w	un	8,0000	16,00	128,00	0,07	98,35
01774/ORSE	Forro de gesso, em placas 60x60 cm, sem madeiramento para fixação, sob laje	m2	7,0140	18,00	126,25	0,07	98,42
06657/ORSE	Base para mastro galv. 2" (pára-raio)	un	2,0000	61,31	122,62	0,07	98,49
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg	34,0000	3,59	122,06	0,07	98,56
01808/ORSE	Porta madeira compensada (canela), lisa, semi-oca - 90 x 210 x 3,5 cm	un	1,0000	121,40	121,40	0,06	98,62
03722/ORSE	Disjuntor monopolar 50 A, padrão NEMA (linha preta), corrente de interrupção 5KA, ref.: Eletromar ou similar	un	10,0000	11,80	118,00	0,06	98,68
01833/ORSE	Porta sabão líquido plástico (Aurimar ou similar)	un	13,0000	8,93	116,09	0,06	98,74
02036/ORSE	Solucao limpadora pvc	l	5,2650	21,59	113,67	0,06	98,80
04675/ORSE	Lâmpada fluorecente eletrônica PL 15W / 127v (compacta integrada)	un	18,0000	6,15	110,70	0,06	98,86
01665/ORSE	Pára-raios tipo Franklin 350mm, latão cromado, descida 1 cabo (ou similar)	cj	2,0000	55,00	110,00	0,06	98,92
01807/ORSE	Porta madeira compensada (canela), lisa, semi-oca - 80 x 210 x 3,5 cm	un	1,0000	108,90	108,90	0,06	98,98
03961/ORSE	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 w	un	2,0000	51,50	103,00	0,05	99,03
00202/ORSE	Areia média (AC - areia comercial)	m3	2,100276	47,38	99,51	0,05	99,08
01993/ORSE	Roldana para porta correr (superior)	un	6,0000	16,52	99,12	0,05	99,13
02951/ORSE	Forma em chapa de aço esp.=1/8", desmontável e içável, para confecção de bancos de concreto, dimensão 2,30x0,69m	un	0,0176	5.468,18	96,24	0,05	99,18
01951/ORSE	Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 25mm (1")	un	3,0000	31,95	95,85	0,05	99,23
00669/ORSE	Conjunto de fixação para bacia sanitária, DECA SP13 ou similar	cj	5,0000	18,95	94,75	0,05	99,28
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	h	1,3853	67,87	94,02	0,05	99,33

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
05015/ORSE	Batente (caixão) em madeira lei L=14cm (90x220cm), completo c/02 jogos alizar	cj	1,0000	91,00	91,00	0,05	99,43
01966/ORSE	Registro pressão 3/4" c/canopla acab.crom.simples, linha Targa C40 - ref.1416, Deca ou similar	un	2,0000	44,46	88,92	0,05	99,48
03037/ORSE	Verniz SPARLACK CETOL Ipiranga para proteção de superfícies externas de madeira ou similar	l	2,0000	42,83	85,66	0,05	99,53
02261/ORSE	Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou similar	un	12,0000	7,11	85,32	0,05	99,58
02073/ORSE	Assento sanitário universal branco, Amanco ou similar	un	5,0000	17,00	85,00	0,05	99,63
01950/ORSE	Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 20mm (3/4")	un	3,0000	26,95	80,85	0,04	99,67
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	18,9603	4,25	80,58	0,04	99,71
01814/ORSE	Porta madeira compensada (virola), lisa, semi-oca - 100 x 210 x 3,5 cm	un	1,0000	75,90	75,90	0,04	99,75
01119/ORSE	Interruptor embutir 02 seções simples com placa	un	9,0000	8,41	75,69	0,04	99,79
01117/ORSE	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	un	15,0000	4,89	73,35	0,04	99,83
02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3,0000	23,99	71,97	0,04	99,87
02457/ORSE	Caminhão guindauto 8,5 t (m.benz - l 1620/51- 1840 hp	h	0,5600	126,00	70,56	0,04	99,91
990100051/RI	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM - 83737 SINAPI	m2	1,6000	43,55	69,68	0,04	99,95
03956/ORSE	Lâmpada vapor metálico de 150 w	un	2,0000	34,18	68,36	0,04	99,99
02690/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=30mpa	m3	0,2000	338,37	67,67	0,04	100,03
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg	16,6320	4,05	67,36	0,04	100,07
01300/ORSE	Lâmpada fluorescente 40 w (Sylvania ou similar)	un	16,0000	4,20	67,20	0,04	100,11
00436/ORSE	Caixa de medicaçao bi ou trifásica, em noril (policarbonato)	un	1,0000	66,00	66,00	0,04	100,15
00624/ORSE	Coluna de louça branca p/ tanque lavar (deca - ref ct-25 ou similar)	un	1,0000	64,90	64,90	0,03	100,18
01688/ORSE	Parafuso com porca gaiola	un	80,0000	0,81	64,80	0,03	100,21
02326/ORSE	Tubo pvc rígido roscavel d= 1 1/2"	m	4,8000	13,27	63,70	0,03	100,24
03599/ORSE	Disjuntor monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	10,0000	6,25	62,50	0,03	100,27
02256/ORSE	Torneira cromada para uso geral, DECA 1152 C39 ou similar	un	1,0000	62,00	62,00	0,03	100,30
01952/ORSE	Registro gaveta bruto, c/ volante, d = 32mm (1 1/ 4")	un	1,0000	54,15	54,15	0,03	100,33
00982/ORSE	Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar)	cj	12,0000	4,47	53,64	0,03	100,36
00975/ORSE	Fio rígido isolado em pvc 4,0mm2 (fio 10)	m	34,0000	1,55	52,70	0,03	100,39
00925/ORSE	Estopa limpeza	kg	9,7500	5,30	51,68	0,03	100,42
04243/ORSE	Pa carregadeira s/ pneus Caterpillar - 950 G H	h	0,35622	142,55	50,78	0,03	100,45
990100189/RI	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR 10A/250V - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 74092/001	un	1,0000	48,45	48,45	0,03	100,48
00049/ORSE	Cabista para instalação telefônica	h	4,8630	9,92	48,24	0,03	100,51
00451/ORSE	Caixa de pvc 4" x 2" , embutir, p/eletroduto (preta)	un	33,0000	1,46	48,18	0,03	100,54
09914/ORSE	Válvula de escoamento para lavatorio, 1 1/2" Deca ou similar	un	1,0000	47,29	47,29	0,03	100,57
02905/ORSE	Sifao para lavatório em PVC, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC3, acabamento branco ou similar	un	12,0000	3,89	46,68	0,02	100,59
990100182/RI	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4 COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. 74058/002 SINAPI	un	1,0000	45,21	45,21	0,02	100,61

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
990100199/RI	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4 COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO -cod. 74058/002	un	1,0000	45,21	45,21	0,02	100,65
00637/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=25mpa	m3	0,1400	310,16	43,42	0,02	100,67
00110/ORSE	Adaptador pvc rígido roscável c/ flanges e anel, p/ caixa d'água d=1"	un	4,0000	10,85	43,40	0,02	100,69
01089/ORSE	Guia de cabos fechado 19" (1,00 m)	un	2,0000	20,56	41,12	0,02	100,71
00047/ORSE	Armador	h	4,137882	9,92	41,05	0,02	100,73
02054/ORSE	Suporte c/isolador p/para-raio mastro simples	un	6,0000	6,15	36,90	0,02	100,75
01121/ORSE	Interruptor 03 seções simples de embutir com placa	un	3,0000	11,61	34,83	0,02	100,77
02766/ORSE	Fechadura Pado, linha Francesa, acabamento IX (inox) ref.725-01 ou similar	un	1,0000	32,71	32,71	0,02	100,79
00230/ORSE	Assento para bacia sanitária, universal, branco, CIPLA ou similar	un	5,0000	6,50	32,50	0,02	100,81
07522/ORSE	Interruptor com controle para ventilador de teto, ref.1331-V2, Siemens ou similar	un	2,0000	16,20	32,40	0,02	100,83
02906/ORSE	Sifao para lavatório em PVC, 1 1/2" x 40 mm, ASTRA SC5, acabamento cromado ou similar	un	1,0000	31,20	31,20	0,02	100,85
00201/ORSE	Areia grossa (AC - areia comercial)	m3	0,5702077	52,64	30,02	0,02	100,87
04024/ORSE	Tomada 3p, 220V, 20A	un	2,0000	14,76	29,52	0,02	100,89
02276/ORSE	Trilho inferior em alumínio, perfil "u", para fixação de porta de correr	m	5,8000	5,06	29,35	0,02	100,91
02593/ORSE	Compensado plastificado 12mm	m2	1,0767	26,80	28,86	0,02	100,93
02950/ORSE	Suporte metálico, seção em 'U' 6x5,5cm, em chapa e=3/16" (0,016m2 p/suporte), pintado com epóxi de alcatrão de hulha, p/ fixação de enostos de madeira em bancos, ou divisórias de compensado	un	1,0000	28,66	28,66	0,02	100,95
00111/ORSE	Adaptador pvc rígido roscável c/ flanges e anel, p/ caixa d'água d=1 1/2"	un	2,0000	14,01	28,02	0,01	100,96
01969/ORSE	Régua (filtro de linha) com 5 tomadas 2p+t	un	1,0000	27,95	27,95	0,01	100,97
02250/ORSE	Torneira de boia p/caixa d'agua em pvc d = 3/4"	un	2,0000	13,86	27,72	0,01	100,98
00899/ORSE	Engate em PVC (ligação flexível), acabamento branco, AKROS, 30 cm ou similar	un	12,0000	2,21	26,52	0,01	100,99
01094/ORSE	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3,00 m	un	1,0000	26,50	26,50	0,01	101,00
01970/ORSE	Relé fotoelétrico individual 5a / 127v, c/ base móvel	un	2,0000	12,90	25,80	0,01	101,01
00872/ORSE	Eletroduto pvc roscável, d= 3/4"	m	18,0000	1,40	25,20	0,01	101,02
00668/ORSE	Conjunto de fixação para tanque, DECA FT11 ou similar	cj	1,0000	23,57	23,57	0,01	101,03
02388/ORSE	Válvula de esfera em bronze d = 1/2" (bruto)	un	1,0000	23,39	23,39	0,01	101,04
02325/ORSE	Tubo pvc rigido roscavel d= 1 "	m	3,2000	7,21	23,07	0,01	101,05
990100052/RI	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, T RACO 1:3, E=2 CM	m2	1,6000	13,89	22,22	0,01	101,06
02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l	1,16712	19,00	22,18	0,01	101,07
02907/ORSE	Válvula em PVC para lavatório, cuba ou mictório, acabamento branco, ASTRA VL5 ou similar	un	12,0000	1,70	20,40	0,01	101,08
01673/ORSE	Parafuso cabeça abaulada 16 x 150mm	un	4,0000	4,66	18,64	0,01	101,09
03250/ORSE	Conector split bolt para cabo de cobre nu #35 mm2	Un	6,0000	3,10	18,60	0,01	101,10
00309/ORSE	Brita 2 (19,0 a 25,0 mm)	m3	0,2802063	61,67	17,28	0,01	101,11
00781/ORSE	Curva 90° pvc rigido roscavel d=2 "	un	1,0000	16,37	16,37	0,01	101,12
01659/ORSE	Painel de fechamento 19"	un	2,0000	8,12	16,24	0,01	101,13
00962/ORSE	Fio cobre nu 25,0 mm2	m	2,0000	8,00	16,00	0,01	101,14

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
01570/ORSE	Madeira mista serrada - pinho 3* (tábua/sarrafo) 2,2 x 10,0cm - 0,022 m3/m	m	3,8703	4,09	15,83	0,01	101,16
02415/ORSE	Vedacao para saida de bacia sanitária d= 100 mm	un	5,0000	3,12	15,60	0,01	101,17
02761/ORSE	Dobradiça estampada de latão ou aço, Pado, acabamento ACR 3521 3 1/2 x 2 1/4" sem anel, com parafusos ou similar	un	3,0000	5,18	15,54	0,01	101,18
00109/ORSE	Adaptador pvc rígido roscável c/ flanges e anel, p/ caixa d'água d= 3/4"	un	2,0000	7,65	15,30	0,01	101,19
01992/ORSE	Roldana para porta correr (inferior)	un	6,0000	2,42	14,52	0,01	101,20
08784/ORSE	Válvula retenção vertical, bronze, d= 1"	un	1,0000	12,85	12,85	0,01	101,21
00290/ORSE	Aluguel de bombeamento concreto c/ bomba reboque ou estacionaria	m3	0,3400	36,92	12,55	0,01	101,22
00138/ORSE	Adesivo pvc	kg	0,3705	33,48	12,40	0,01	101,23
00490/ORSE	Cal hidratada	kg	21,74052	0,55	11,96	0,01	101,24
02952/ORSE	Acelerador de pega, isento de cloretos, marca MBT-Pozzutec 20, embalagem de bombona com 35kg ou similar	kg	1,3400	8,23	11,03	0,01	101,25
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	63,1100	0,16	10,10	0,01	101,26
01890/ORSE	Presilha de poliamida 4,5 x 180 mm	un	200,0000	0,05	10,00	0,01	101,27
00080/ORSE	Aço CA-25 6,3 a 12,5 mm	kg	2,8000	3,54	9,91	0,01	101,28
02217/ORSE	Tinta automotiva	l	0,25434	36,63	9,32	0,00	101,28
01202/ORSE	Joelho 90° pvc rigido roscavel d=1 "	un	4,0000	2,22	8,88	0,00	101,28
00196/ORSE	Arame recozido 18 bwg - 1,25mm (9,6g/m)	kg	1,04064	8,50	8,85	0,00	101,28
01123/ORSE	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa	un	2,0000	4,00	8,00	0,00	101,28
02012/ORSE	Sifao com valvula para tanque lavar, akros n°. 8 ou similar	un	1,0000	7,98	7,98	0,00	101,28
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	4,5000	1,69	7,61	0,00	101,28
00054/ORSE	Encarregado de turma	h	0,344346	21,53	7,41	0,00	101,28
01887/ORSE	Prego 18 x 30	kg	1,0570	6,98	7,38	0,00	101,28
990100183/RI	LUVA DE ACO GALVANIZADO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO - 72618 SI NAPI	un	1,0000	7,33	7,33	0,00	101,28
00308/ORSE	Brita 1 (9,5 a 19,0 mm)	m3	0,0934021	71,88	6,71	0,00	101,28
01431/ORSE	Luva pvc rigido roscavel d=1 "	un	4,0000	1,61	6,44	0,00	101,28
01433/ORSE	Luva pvc rigido roscavel d=1 1/2"	un	2,0000	3,20	6,40	0,00	101,28
00414/ORSE	Cabo cobre rígido, isolado, 16mm2 - 450/750v / 70°	m	1,0000	5,63	5,63	0,00	101,28
01487/ORSE	Luva redução ferro galvanizado d= 1 " x 3/4"	un	1,0000	5,27	5,27	0,00	101,28
00865/ORSE	Eletroduto condutele pvc rígido, d= 1/2"	m	1,5000	2,93	4,40	0,00	101,28
01677/ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 125mm	un	1,0000	4,25	4,25	0,00	101,28
00194/ORSE	Arame galvanizado sem revestimento, 14bwg (2,1 mm) - 0,026kg/m	kg	0,4365	8,97	3,92	0,00	101,28
01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	8,0000	0,44	3,52	0,00	101,28
01430/ORSE	Luva pvc rigido roscavel d= 3/4"	un	4,0000	0,83	3,32	0,00	101,28
00663/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 3/4"	un	1,0000	3,00	3,00	0,00	101,28
00261/ORSE	Barra quadrada de ferro 1/2"	m	0,5000	5,48	2,74	0,00	101,28
00612/ORSE	Cimento branco comum	kg	1,2500	1,49	1,86	0,00	101,28
00978/ORSE	Fita isolante (rolo 20m) 3/4"	un	3,3000	6,00	1,80	0,00	101,28
00314/ORSE	Bucha aluminio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un	3,0000	0,53	1,59	0,00	101,28
00814/ORSE	Desmoldante desmol (vedacit) ou separol (sika) - p/ formas de madeira - ou similar	l	0,14365	9,21	1,32	0,00	101,28
00209/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 1/ 4"	un	3,0000	0,43	1,29	0,00	101,28

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
01336/ORSE	Lixa p/ ferro	fl	0,6702	1,50	1,01	0,00	101,28
02023/ORSE	Solda branca preparada 30/70	kg	0,0300	20,62	0,62	0,00	101,28
00181/ORSE	Anilha para identificação - 0 a 9 e a a c com 10 unidades	un	11,0000	0,05	0,55	0,00	101,28
01704/ORSE	Pasta p/ soldar	kg	0,0300	7,02	0,21	0,00	101,28
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un	1,0000	0,21	0,21	0,00	101,28
02225/ORSE	Tinta epóxi à base de alcatrão de ulha - 1265 ou similar	l	0,0054	26,06	0,14	0,00	101,28
02212/ORSE	Tijolo maciço 4 x 9 x 17cm	un	0,0000	0,22	0,00	0,00	101,28
02141/ORSE	Te pvc sanitario d= 50 x 50mm	un	0,0000	4,35	0,00	0,00	101,28
02193/ORSE	Telha fibrocimento ondulada, dim: 2,44 x 0,50m, esp=4 mm, s/ acessos	m2	0,0000	9,79	0,00	0,00	101,28
02064/ORSE	Suporte em "U" para fixação do pendural em linhas de tesouras, em b arra 4" x 3/16" com parafuso e porca 5/8"	un	0,0000	48,78	0,00	0,00	101,28
02459/ORSE	Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equiv alente)	h	0,0000	55,58	0,00	0,00	101,28
02462/ORSE	Aluguel de compactador pneumático (dynapac - lc 71 gasolina - 2,5 hp)	h	0,0000	3,14	0,00	0,00	101,28
02477/ORSE	Pá - carregadeira de esteira 1,53m3 (cat - 953 - 130,0 hp)	h	0,0000	152,81	0,00	0,00	101,28
02501/ORSE	Trator esteira (cat - d6m - xl - 163-6a nacional 140,0 hp ou equiva lente)	h	0,0000	153,42	0,00	0,00	101,28
02525/ORSE	Lavatório louça sem coluna, linha popular, Elizabeth ou similar	un	0,0000	39,06	0,00	0,00	101,28
02451/ORSE	Caminhao basc. 9 t/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)	h	0,0000	57,15	0,00	0,00	101,28
02244/ORSE	Tomada telefone embutir padrão telebrás c/ placa	un	0,0000	10,09	0,00	0,00	101,28
02328/ORSE	Tubo pvc rigido roscavel d= 1/2"	m	0,0000	2,73	0,00	0,00	101,28
02334/ORSE	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 50mm	m	0,0000	4,14	0,00	0,00	101,28
02336/ORSE	Tubo pvc rigido branco p/esgoto predial d= 100mm	m	0,0000	6,33	0,00	0,00	101,28
02306/ORSE	Tubo descida pvc 1 1/ 4", completo, p/ caixa descarga (akros ou si milar)	un	0,0000	8,15	0,00	0,00	101,28
990100032/RI	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOC O 15 MPA, SEM ARMACAO - 74156/003 SINAPI	m	0,0000	22,70	0,00	0,00	101,28
990100033/RI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) á 12,5mm(1/2) -Fornecimento/cort e perda de 10%) / dobra / colocação -74254/002 SINAPI	kg	0,0000	5,72	0,00	0,00	101,28
990100035/RI	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X. -7400 7/001	m2	0,0000	15,03	0,00	0,00	101,28
990100036/RI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) á 12,5mm(1/2) -Fornecimento/cort e perda de 10%) / dobra / colocação - 74254/002 SINAPI	kg	0,0000	5,72	0,00	0,00	101,28
990100037/RI	Armação de aço CA-60 Diam. 3,4 a 6,0mm-Fornecimento/corte perda de 10%) / dobra / colocação - 73942/002 SINAPI	kg	0,0000	6,14	0,00	0,00	101,28
990100040/RI	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 05 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) - 84216 SINAPI	m2	0,0000	44,45	0,00	0,00	101,28
990100041/RI	Armação aço CA-50, Diam. 6,3 (1/4) á 12,5mm(1/2) -Fornecimento/cort e perda de 10%) / dobra / colocação -74254/002 SINAPI	kg	0,0000	5,72	0,00	0,00	101,28
990100042/RI		kg	0,0000	6,14	0,00	0,00	101,28

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60	Armação de aço CA-60 Diam. 3,4 a 6,0mm-Fornecimento/corte perda de 10%) / dobra / colocação - 73942/002 SINAPI						
990100045/RI	VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A - 74200/001	m	0,0000	10,19	0,00	0,00	101,28
990100047/RI	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos de 08 furos (dimensões nominais: 19x19x09); assentamento em argamassa no traço 1:2:8 (cimento, cal e areia) - 73982/001 SINAPI	m2	0,0000	22,00	0,00	0,00	101,28
990100050/RI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMASOS - 74106/001 SINAPI	m2	0,0000	4,66	0,00	0,00	101,28
09101/ORSE	Tomada 2p+t, ABNT, 10A, para piso, com placa em metal amarelo	un	0,0000	21,50	0,00	0,00	101,28
09106/ORSE	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2p+t, ABNT, 10A	Un	0,0000	7,80	0,00	0,00	101,28
09096/ORSE	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	0,0000	7,90	0,00	0,00	101,28
04676/ORSE	Fita em aço 1/2" Fusimec ou similar	m	0,0000	1,60	0,00	0,00	101,28
04786/ORSE	Parafuso cabeça sextavada 5/8" x 6"	cj	0,0000	5,04	0,00	0,00	101,28
07962/ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju)	un	0,0000	350,00	0,00	0,00	101,28
02862/ORSE	Caixa octogonal com fundo móvel, em pvc, 4"x4" (preta)	un	0,0000	2,88	0,00	0,00	101,28
02645/ORSE	Poste de ferro galvanizado, 3" x 6m, completo, para entrada de energia	un	0,0000	455,67	0,00	0,00	101,28
02657/ORSE	Bloco cerâmico 6 furos 9 x 19 x 24 cm	un	0,0000	0,50	0,00	0,00	101,28
02663/ORSE	Caixa de ferro galvanizado de 4" x 2" para eletroduto	un	0,0000	1,20	0,00	0,00	101,28
03739/ORSE	Disjuntor tripolar 50 A, padrão NEMA (linha preta), corrente interruptção 5KA, ref.: Eletromar ou similar	un	0,0000	46,83	0,00	0,00	101,28
03329/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, h=12cm, el. enclhecimento em bloco cerâmico h=8cm	m²	0,0000	30,00	0,00	0,00	101,28
03331/ORSE	Cabo de cobre nú 16 mm² - 4AWG	Kg	0,0000	42,45	0,00	0,00	101,28
03839/ORSE	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 5/8" x 3,00 m	un	0,0000	47,50	0,00	0,00	101,28
01803/ORSE	Porta cadeado médio	un	0,0000	6,46	0,00	0,00	101,28
01886/ORSE	Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18)	kg	0,0000	8,19	0,00	0,00	101,28
01703/ORSE	Pasta lubrificante p/ pvc je	kg	0,0000	25,59	0,00	0,00	101,28
01714/ORSE	Pedra de mão calcárea	m3	0,0000	42,54	0,00	0,00	101,28
01400/ORSE	Luva eletroduto pvc roscável, d=1 "	un	0,0000	1,42	0,00	0,00	101,28
01567/ORSE	Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 11cm (0,0055 m³/m)	m	0,0000	13,89	0,00	0,00	101,28
01667/ORSE	Parafuso 8 x 110mm p/ telha (eternit - ref. 901045 ou similar)	un	0,0000	0,95	0,00	0,00	101,28
01573/ORSE	Madeira mista serrada (tábua) 2,2 x 22cm - 0,00484 m³/m	m	0,0000	4,11	0,00	0,00	101,28
01337/ORSE	Lixa média p/ madeira	fl	0,0000	0,33	0,00	0,00	101,28
01285/ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou forro	m2	0,0000	24,60	0,00	0,00	101,28
01128/ORSE	Isolador roldana porcelana	un	0,0000	5,25	0,00	0,00	101,28
01184/ORSE	Joelho 45° pvc sanitario d= 50mm	un	0,0000	1,75	0,00	0,00	101,28
01223/ORSE	Joelho 90° pvc rigido sold. sanitario, d= 100mm	un	0,0000	4,52	0,00	0,00	101,28
01258/ORSE	Juncao invertida pvc rigido p/ esgoto primario, diam =100 x 50mm	un	0,0000	8,33	0,00	0,00	101,28
00873/ORSE	Eletroduto pvc roscável, d=1 "	m	0,0000	2,62	0,00	0,00	101,28
01113/ORSE	Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar	l	0,0000	5,12	0,00	0,00	101,28

CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS PALMEIRA

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00008

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.096.029/0001-60							
00866/ORSE	Eletroduto condutele pvc rígido, d= 3/4"	m	0,0000	3,70	0,00	0,00	101,28
00870/ORSE	Eletroduto flexível em pvc, sanfonado (corrugado), amarelo, d= 3/4" , Tigreflex ou similar	m	0,0000	1,46	0,00	0,00	101,28
00974/ORSE	Fio rígido isolado em pvc 2,5mm2 (fio 12)	m	0,0000	0,97	0,00	0,00	101,28
00195/ORSE	Arame galvanizado liso 18 bwg - 1,24mm (0,009 kg/m)	kg	0,0000	6,41	0,00	0,00	101,28
00165/ORSE	Anel borracha p/ tubo pvc sanitário predial, d= 100mm	un	0,0000	1,28	0,00	0,00	101,28
00168/ORSE	Anel de vedação (decane AV 901) ou similar	un	0,0000	3,12	0,00	0,00	101,28
00295/ORSE	Abraçadeira p/ tubo galvanizado tipo U, d = 26 mm (3/4") c/ fixaçõe s	un	0,0000	0,12	0,00	0,00	101,28
00208/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 "	un	0,0000	0,34	0,00	0,00	101,28
00048/ORSE	Auxiliar topografia - T4 - Segundo grau completo - DNIT- ref. 12/12	h	0,0000	14,26	0,00	0,00	101,28
00034/ORSE	Ligação provisória de água	un	0,0000	251,00	0,00	0,00	101,28
00070/ORSE	Topografo - T2 - Fonte DNIT- ref. 04/13	h	0,0000	25,59	0,00	0,00	101,28
00310/ORSE	Brita 3 (25,0 a 50,0 mm)	m3	0,0000	61,67	0,00	0,00	101,28
00313/ORSE	Bucha alumínio p/eletroduto d=1 "	un	0,0000	0,38	0,00	0,00	101,28
00425/ORSE	Cadeado 40mm, Papaiz ou similar	un	0,0000	20,29	0,00	0,00	101,28
00449/ORSE	Caixa descarga de sobrepor completa (akros ou similar)	un	0,0000	20,50	0,00	0,00	101,28
00452/ORSE	Caixa de pvc 4" x 4" , embutir, p/eletroduto (preta)	un	0,0000	2,31	0,00	0,00	101,28
00848/ORSE	Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis	un	0,0000	3,23	0,00	0,00	101,28
00682/ORSE	Conjunto vedacao (eternit - ref. 901906 ou similar)	un	0,0000	0,33	0,00	0,00	101,28
00545/ORSE	Cascalhinho ou pedrisco (brita 0)	m3	0,0000	69,38	0,00	0,00	101,28
00626/ORSE	Compensado naval 15mm	m2	0,0000	36,07	0,00	0,00	101,28
00629/ORSE	Compensado resinado 10mm - Madeirit ou similar	m2	0,0000	13,22	0,00	0,00	101,28
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2	0,0000	16,21	0,00	0,00	101,28
00634/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=15mpa	m3	0,0000	273,23	0,00	0,00	101,28
990100054/RI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 7CM, PREPARO MANUAL ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL -73919/004 SINAPI	m2	0,0000	9,48	0,00	0,00	101,28
990100055/RI	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) , E =2,0cm -73920/001 SINAPI	m2	0,0000	9,48	0,00	0,00	101,28
990100066/RI	CHAPISCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 0,5CM, PREPA RO MECANICO DA ARGAMASSA -5974 SINAPI	m2	0,0000	2,87	0,00	0,00	101,28
09757/ORSE	Cinta ferro galvanizado 150mm p/fixação de caixa medição	un	0,0000	14,54	0,00	0,00	101,28
990100075/RI	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MED IA) , ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA - 73927/008 SINA PI	m2	0,0000	11,83	0,00	0,00	101,28
EQUIPAMENTO: 1.074,01 (0,57%)		MATERIAL: 113.328,35 (60,35%)		PESSOAL: 45.369,54 (24,16%)		TERCEIRO: 3.316,46 (1,77%)	
(cento e oitenta e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e dez centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		187.778,10	
OUTROS: 24.689,74 (13,15%)							